
 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Flavia Oltramari   

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Flavia Oltramari 

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

Ufficio Risorse Umane della Scuola 

          

Ferrara, 31.05.2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale scolastico per l’a.s. 2016-17 e in particolare 

l’art. 7, commi 2 e 3; 

 

VISTA   la C.M. n. 9520 dell’8.4.2016, che ha tramesso l’O.M. n. 241 dell’8.4.2016; 

 

VISTE   le note di questo Ufficio prot. n. 2162 del 18.3.2016 e prot. n. 3075 del 24.4.2016; 

 

VISTE   le istanze dei docenti titolari DOS, che hanno chiesto di avere come sede di titolarità 

l’istituzione scolastica  ove sono in servizio nell’a.s. 2015-16; 

 

DISPONE 

 

Ai sensi del C.C.N.I. 8.4.2016 e prima delle procedure di mobilità per l’a.s. 2016-17, I’assegnazione 

della sede di titolarità ai sottoindicati docenti titolari DOS di questa provincia : 

 

 

 

Cognome Nome Sede effettiva  2015/16 

1 Azzari Simona IIS Einaudi 

2 Dosi Elisabetta IIS Einaudi 

3 Droghetti Giovanna IIS Einaudi 

4 Farnetti Francesca IIS Einaudi 

5 Felletti Spadazzi Claudia IIS Einaudi 

6 Forgione Marianna IIS Einaudi 

7 Melandri Sabrina IIS Einaudi 

8 Mendicino Rossella IIS Einaudi 

9 Molinari Giovanna Rita IIS Einaudi 

10 Pezzilli Alessandra IIS Einaudi 

11 Rinaldi Eliana IIS Einaudi 

12 Riti Alessandra IIS Einaudi 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000375.31-05-2016



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Flavia Oltramari   

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Flavia Oltramari 

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

13 Ruggieri Davide IIS Einaudi 

14 Schincaglia Maria chiara IIS Einaudi 

15 Venturini Silvia IIS Einaudi 

16 Veronesi Annarosa IIS Einaudi 

17 Zennaro Valentina IIS Einaudi 

18 Ferrucci Antonio IPGE Bondeno 

19 Scotti Manuela IPGE Bondeno 

20 Ferlini Alessandra IPSIA Argenta 

21 Lagna Donatella IPSIA Argenta 

22 Aliberti Annamaria IPSIA Argenta 

23 Visentini Sara IPSIA Argenta 

24 Mazzanti Manuela IPSIA Argenta 

25 Trentini Beatrice IPSIA Argenta 

26 Bergonzini Daniela IPSIA Cento 

27 Calzolari Alessia IPSIA Cento 

28 Casari Ombretta IPSIA Cento 

29 Cassano Alessandro IPSIA Cento 

30 Cavallini Marina IPSIA Cento 

31 De Salvatore Daniela IPSIA Cento 

32 Lanzoni Elisa IPSIA Cento 

33 Lizzio Luca IPSIA Cento 

34 Manservisi Erica IPSIA Cento 

35 Menegatti Mauro IPSIA Cento 

36 Merone Rosa IPSIA Cento 

37 Nalin Linda IPSIA Cento 

38 Pannetto Simona IPSIA Cento 

39 Peroni Ivana IPSIA Cento 

40 Silvestroni Maria Grazia IPSIA Cento 

41 Trentini Diego IPSIA Cento 

42 Agati Maria Lucia IPSIA Ferrara 

43 Antinoro Rosaria IPSIA Ferrara 

44 Basile Antonietta IPSIA Ferrara 

45 Bondesani  Manuela IPSIA Ferrara 



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Flavia Oltramari   

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Flavia Oltramari 

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

46 Carillo Maria Margherita IPSIA Ferrara 

47 D'Argenio Filomena IPSIA Ferrara 

48 Lunghi Mara IPSIA Ferrara 

49 Russo  Paola IPSIA Ferrara 

50 Vasta Giovanna IPSIA Ferrara 

51 Bertoli Enrico IPSSAR Vergani 

52 Bortolotti Matilde IPSSAR Vergani 

53 Caleffi Anna IPSSAR Vergani 

54 Castellani Giuseppina IPSSAR Vergani 

55 Del Gaudio Ottavia IPSSAR Vergani 

56 Esposito Virginia IPSSAR Vergani 

57 Gardellini Marcello IPSSAR Vergani 

58 Mielati Emanuele IPSSAR Vergani 

59 Moretti Fabiana IPSSAR Vergani 

60 Negrelli Patrizia IPSSAR Vergani 

61 Palmiero Maria IPSSAR Vergani 

62 Pasqualini Michela IPSSAR Vergani 

63 Puggioli Raffaella IPSSAR Vergani 

64 Ratti Rosa IPSSAR Vergani 

65 Russo Mariangela IPSSAR Vergani 

66 Scammacca Gabriella IPSSAR Vergani 

67 Serra Federica IPSSAR Vergani 

68 Uba Eleonora IPSSAR Vergani 

69 Vitale Saverina IPSSAR Vergani 

70 Ziotti Manuela IPSSAR Vergani 

71 Ametrano Annarosa ITA Navarra 

72 Bigoni Enrico ITA Navarra 

73 Boschetto Patrizia ITA Navarra 

74 Cacciari Silvia ITA Navarra 

75 D'Ascenzo Isabella ITA Navarra 

76 Gavagna Stefano ITA Navarra 

77 Gavagna Davide ITA Navarra 

78 Giuliano Valentina ITA Navarra 



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Flavia Oltramari   

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Flavia Oltramari 

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

79 Orlandi Roberto ITA Navarra 

80 Passerini Maurizio ITA Navarra 

81 Quirico Nicola ITA Navarra 

82 Tiso Graziella ITA Navarra 

83 Vitelletti Davide ITA Navarra 

84 Pacella  Stefano ITA Ostellato 

85 Cinti Francesco ITA Ostellato 

86 Ventuoli Francesca ITA Ostellato 

87 Ledda  Luana ITC Bachelet 

88 Barbetta Flavia ITC Cento 

89 Secchiero Cinzia ITC Portomaggiore 

90 Fraccon Adriana ITCG Codigoro 

91 Tagliati Paola ITCG Codigoro 

92 Manganiello Maria ITI Einaudi 

93 Massaro Francesca ITI Einaudi 

94 Mazzoni Eleonora ITI Portomaggiore 

95 Patracchini Davide ITI Portomaggiore 

96 Leone Rossana ITI Taddia Cento 

97 Matulli Matteo ITIS Cento 

98 Medini  Renato ITIS Cento 

99 Aiello Sandra ITIS Copernico 

100 Cardarelli Ornella ITIS Copernico 

101 Cavicchi Simone ITIS Copernico 

102 Di Bona Cristina ITIS Copernico 

103 Grasso Maria Grazia ITIS Copernico 

104 Immerso Antonella ITIS Copernico 

105 Nalin Roberta ITIS Copernico 

106 Paladino Carmen ITIS Copernico 

107 Palmisano Rosalba ITIS Copernico 

108 Serafini  Maria Rosa ITIS Copernico 

109 Tiso Paola ITIS Copernico 

110 Bonalberti Giuliana L.A. Dosso Dossi 

111 Donegà  Lamberto L.A. Dosso Dossi 



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Flavia Oltramari   

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Flavia Oltramari 

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

112 Ganzerli Giuliana L.A. Dosso Dossi 

113 Grocco Antonella L.A. Dosso Dossi 

114 Santorelli Maria L.A. Dosso Dossi 

115 Tomè Giuseppina L.A. Dosso Dossi 

116 Urbinati Noemi L.A. Dosso Dossi 

117 Benini Monica LC Ariosto 

118 Bui Antonella LC Cevolani 

119 Felicetti Paola LC Cevolani 

120 Ferrigato Cristina LC Cevolani 

121 Marrone Anna LC Cevolani 

122 Paola Maria Teresa LC Cevolani 

123 Pola  Giampaolo LC Cevolani 

124 Benetti  Francesca LS Carducci 

125 Boarini Raffaella LS Carducci 

126 Canella Cristiana LS Carducci 

127 Caniatti Maria Rita LS Carducci 

128 Cavicchi Antonio LS Carducci 

129 Chiozzi Marialaura LS Carducci 

130 Negrini Monica LS Carducci 

131 Polifroni Nicola LS Carducci 

132 Stefani Massimiliano LS Carducci 

133 Tassinari Michela LS Carducci 

134 Simoni Elena LS Codigoro 

 

  

  Il Dirigente 

 - Francesco ORLANDO -  

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Ufficio VI – Ambito territoriale di Ferrara 

 

MIUR-AOOCSAFE 

Dirigente:  Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Flavia Oltramari   

e-mail: flavia.oltramari.fe@istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria: Flavia Oltramari 

Telefono:  0532 229111 

 

Via Madama, n.35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111 Fax 0532 202060 

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

 

- Ai Dirigenti degli Istituti di istruzione secondaria di II grado - LORO SEDI 

 

- Ai docenti  interessati 

 

- All’Albo – SEDE 


		2016-05-31T08:05:52+0000
	ORLANDO FRANCESCO




